
jan-21 790.419,65     790.419,65         621.796,00               168.623,65      168.623,65               

fev-21 2.204.752,27  2.204.752,27      2.091.912,34            112.839,93      281.463,58               

mar-21 406.495,25     406.495,25         304.603,32               101.891,93      383.355,50               

abr-21 326.482,24     326.482,24         208.420,20               118.062,04      501.417,55               

mai-21 270.523,51     270.523,51         186.222,15               84.301,36        585.718,91               

jun-21 320.950,21     320.950,21         221.420,75               99.529,46        685.248,36               

jul-21 331.423,97     331.423,97         213.963,97               117.460,00      802.708,36               

ago-21 391.152,81     391.152,81         204.659,56               186.493,25      989.201,61               

set-21 364.178,89     364.178,89         223.305,31               140.873,58      1.130.075,19            

out-21 530.743,62     530.743,62         313.855,07               216.888,55      1.346.963,73            

nov-21 384.328,27     384.328,27         256.431,38               127.896,89      1.474.860,62            

dez-21 256.547,71     256.547,71         173.972,36               82.575,35        1.557.435,97            

Totais 6.577.998,38  6.577.998,38      5.020.562,41            1.557.435,97   

1.060.365,80   2.617.801,77            

2.617.801,77            

1.060.365,80   2.617.801,77            

2.617.801,77            

2.617.801,77            

-                   2.617.801,77            

2.617.801,77            

2.617.801,77            

2.617.801,77            

-                   2.617.801,77            

31/12/2021 2.617.801,77

Saldo 2020 1.060.365,80   

Saldo 2021 1.557.435,97   

Total 2.617.801,77   

Saldo contábil em

4 - Auxílio financeiro para obra e outros durante o ano de 2021

Valor
Saldo acumulado a 

repassar

Ordem dos Advogados do Brasil - Seção do Paraná

Composição Cota Estatutária - CONSELHO FEDERAL

1- Conta Corrente de 2021

Mês
Cota 

Estatutária
Saldo

Valor repassado 

referente a 2021

Saldo a 

repassar

Saldo acumulado a 

repassar de 2021

3 - Repasses relativos a anos anteriores efetuados em 2021

Ano Referência Valor
Saldo acumulado a 

repassar

Resumo Sintético

2 - Saldos de anos anteriores a repassar

Ano Referência

2020

Saldo a 

repassar

Saldo acumulado a 

repassar

Saldo cota estatutária exercício 2020

Totais

Totais

Totais

Ano Referência

(+) Repasses totais no mês - R$ 180.534,58

(-) Repasses referentes a anuidades 2022 recebidas em dez-2021 - R$ 8.901,64 (*)

(+) Ajustes repasses jan-dez/2021 - R$ 2.339,42

(=) Repasses líquidos - R$ 173.972,36

(*) O valor de R$ 8.901,64 será contabilmente reconhecido em janeiro-2022

      No mês de dezembro-2021 ficará classificado como "Adiantamento de cotas Conselho Federal"    


